
34  diário oficial Nº 35.024 Terça-feira, 28 DE JUNHO DE 2022

Regulares.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 819660

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 81.8033, 
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 DE 24/06/2022

ERRATA DE DATA
CONTRATADA: BW COMERCIO IMPORTACAO EIRELI;
CNPJ/MF: 40.578.828/0001-46 - DISPENSA 069/2022
PAE Nº 2022/478212
ONDE SE LÊ: 20/06/2022
LEIA-SE: 22/06/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 819744
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 81.8034, 

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 DE 24/06/2022
ERRATA DE DATA
CONTRATADA: BW COMERCIO IMPORTACAO EIRELI;
CNPJ/MF: 40.578.828/0001-46 - RATIFICAÇÃO DA DIPENSA 069/2022
PAE Nº 2022/478212
ONDE SE LÊ: 20/06/2022
LEIA-SE: 22/06/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 819745
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 81.8028, 

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 DE 24/06/2022
ERRATA DE DATA
CONTRATADA: C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR UNIPESSOAL LTDA;
CNPJ/MF: 04.269.484/0001-20 - DISPENSA DE RATIFICAÇÃO 068/2022
PAE Nº 2022/608479
ONDE SE LÊ: 20/06/2022
LEIA-SE: 22/06/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 819691
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 81.8029, 

DIÁRIO OFICIAL Nº 35.020 DE 24/06/2022
ERRATA DE DATA
CONTRATADA: C M P AINETTE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 
DE MEDICAMENTOS E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR UNIPESSOAL LTDA;
CNPJ/MF: 04.269.484/0001-20 - RATIFICAÇÃO DA DISPENSA 068/2022
PAE Nº 2022/608479
ONDE SE LÊ: 20/06/2022
LEIA-SE: 22/06/2022
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 819700

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 27/06/2022
Justificativa: Elemento de despesa: 339037, consoante permite o § 8º do 
artigo 65 da Lei 8.666/93.
Contrato nº 066/2021 - PE SRP Nº 001/2021/FSCMP
PAE Nº 2020/436703
CONTRATADA: NORTE PROTEÇÃO LTDA-ME
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 819912

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 617/2022 – CAPE/GAB/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO ANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 30/04/2019, publicado no DOE n° 33.864, de 02/05/2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/193476;
R E S O L V E:
ALTERAR o período de férias de CLAUDIA CRISTINA MELO BRITO, Agente 
de Artes Práticas, Matricula Nº 57195792/1, concedida de 17/07/2022 a 
18/08/2022, conforme PORTARIA Nº 544/2022-GAPE/GP/FSCMP, publicada 
no DOE Nº 35.007, para o período de 17/07/2022 a 31/07/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 22 de junho de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 819652

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº128/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2021/751045, homologado, em 27/05/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “Aquisição de Material Técnico Hospitalar – Filtro Bacteriano 
Viral, Incentivador Respiratório, Máscara Facial Coxim, Mascara de Oxigê-
nio, Sistema de Drenagem Torácica, Touca Descartável, Avental Gramatura 
30”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 31/05/2022 a 
31/05/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

JBL SERVIÇOS E DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, com sede em Eldorado do Sul/RS, na Es-
trada da Arrozeira nº 510, Sala 01, Bairro Centro, CEP: 92.990-000, Telefone: (51) 2160-4966 / 99347-2148, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº: 31.636.399/0001-25, e-mail: licitacao@jblservicos.com / licitacao2@jblservicos.com
Item Especificação Marca/Fab. Qtd. Valor unitário Valor Total

1

FILTRO BACTERIANO VIRAL ELE-
TROSTATICO, >35ML, NEONATAL 

FILTRO UMIDIFICADOR, BACTERIA-
NO, VIRAL ELETROSTATICO, NEO-
NATAL: (HBF01-HFLN) FILTRAÇÃO: 
ELETROSTÁTICA; VOLUME COR-
RENTE: >35ML; ESPAÇO MORTO: 
11ML; EFICIÊNCIA DEFILTRAGEM 
BACTERIANA: 99,999% (3,2ΜM), 
EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM VIRAL: 
99,999% (3,2ΜM); RESISTÊNCIA: 

0,83MBAR 7,5I/MIN; UMIDADE 
DE SAÍDA: 31MG H2O/I, 50ML DE 

VOLUME CORRENTE: CONEXÃO ISO: 
15F/8.5M; PESO: 9G; COMPOSIÇÃO: 
UMA CÁPSULA DE POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE (100%) E ABS 
TRANSPARENTE (100%); ELEMENTO 

FILTRANTE: ESPUMA DE POLIU-
RETANO COR AZUL, COM CARGA 
ELETROSTÁTICA; USO:NEONATAL 

(3 A 8KG). REG. MIN. SAÚDE: 
81045420001 MARCA: HAIBREA-

TH FABRICANTE: HAITECH MEDICAL 
PRODUCTS CO., LTD PROCEDÊNCIA: 

CHINA

HAIBREATH
HAITECH MEDICAL
PRODUCTS CO LTD

1.000 R$ 8,49 R$ 8.490,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 819869

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº127/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2021/751045, homologado, em 27/05/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “Aquisição de Material Técnico Hospitalar – Filtro Bacteriano 
Viral, Incentivador Respiratório, Máscara Facial Coxim, Mascara de Oxigê-
nio, Sistema de Drenagem Torácica, Touca Descartável, Avental Gramatura 
30”, para suprir a necessidade desta Fundação, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência (Anexo I do Edital).
VIGÊNCIA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 01/06/2022 a 
01/06/2023, 12 (doze) meses, a contar da sua assinatura.
ENCARTE:

 
MR SAFETY TECHNOLOGY EIRELI, com sede em Marituba/PA, na Rua João Marinho Campos nº 277-C, Bair-
ro São João, CEP: 67.200-000, Telefone: (91) 3222-1533 / 99365-8161 / 98960-3234, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº: 18.344.665/0001-88, e-mail: licitacao@mmsafe.com.br/compras@mmsafe.com.br

Item Especificação Marca/Fabricante Qtd. Valor uni-
tário Valor Total

2

INCENTIVADOR RESPIRATORIO, 
A FLUXO PORTATIL DESCART 

INCENTIVADOR RESPIRATORIO A 
FLUXO, PORTATIL, DESCARTAVEL, 
EM ACRILICO: COM ETIQUETA DE 

IDENTIFICAÇÃO DO PACIENTE,NÃO 
DESCARTAVEL, DE USO INDIVIDUAL, 
ESTERIL, CONTENDO ANEL REGULA-
DOR, ALAVANCA ANTERIOR E POSTE-
RIOR, UMAMANGUEIRA, UM BOCAL E 
UM PONTEIRO POSICIONADO DE 1 A 
3, INCUBADORA DE LEITURA RAPIDA 
AUTOMATICA COM RESULTADO EFE-
TIVO EM TRÊS HORAS PARA CICLOS 
REGULARES E PARA CICLOS FLASH 

LEITURA FINAL EM UMA HORA.
 ANVISA 10424960001

RESPIRON
CLASSIC

 
150 R$ 45,00 R$ 6.750,00

ORDENADOR RESPONSÁVEL : Dr. BRUNO MENDES CARMONA
Protocolo: 819859

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº129/2022/FSCMP
Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 006/2022 - 
FSCMP, Processo nº 2021/751045, homologado em 27/05/2022.
OBJETO: Pregão, na forma Eletrônica, para SRP, tem por objeto a futura 
e eventual “Aquisição de Material Técnico Hospitalar – Filtro Bacteriano 


